

TES-RC-F03 REVISIÓN 00					
INGRESOS	AGO	ACUMULADO	EGRESOS	AGO	ACUMULADO
<b>IMPUESTOS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES</b>		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 169,812	\$ 7,879,545	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 23,401,133	\$ 223,454,215
SOBRE EL PATRIMONIO	61,973,450	1,021,547,149	ALUMBRADO PÚBLICO	22,375,610	219,620,637
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	10,019,238	122,378,458
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS	20,503,862	147,659,977
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		<b>\$ 76,299,843</b>	<b>\$ 713,113,287</b>
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,750,758	31,500,226	<b>DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA</b>		
OTROS IMPUESTOS	-	-	DESARROLLO URBANO	\$ 2,359,202	\$ 18,899,797
	<b>\$ 63,894,020</b>	<b>\$ 1,060,926,920</b>	ECOLOGÍA	548,354	4,092,508
				<b>\$ 2,907,556</b>	<b>\$ 22,992,305</b>
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES</b>		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 19,539,673	\$ 187,094,718
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	PROMOCIÓN MUNICIPAL	4,993,185	52,793,855
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		<b>\$ 24,532,858</b>	<b>\$ 239,888,573</b>
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-	<b>SERVICIOS DE SEG. PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO</b>		
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 8,856,366	\$ 85,291,119
			SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD	54,963,164	396,495,582
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>			INSPECTORES MUNICIPALES	3,466,307	28,348,773
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ 1,651		<b>\$ 67,285,837</b>	<b>\$ 470,135,474</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ 1,651</b>			
<b>DERECHOS</b>			<b>EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA</b>		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 5,088,386	\$ 58,835,672	ASISTENCIA MÉDICA	\$ 17,224,874	\$ 248,262,274
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,361,268	11,146,664
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	11,808,029	87,582,992	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	2,119,416	15,181,133
ACCESORIOS DE DERECHOS	567,501	1,857,387	ASISTENCIA COMUNITARIA	11,572,396	94,921,457
OTROS DERECHOS	2,948,302	4,755,229		<b>\$ 32,277,954</b>	<b>\$ 369,511,528</b>
	<b>\$ 20,412,218</b>	<b>\$ 153,031,280</b>			
<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 82,351,225	\$ 105,563,694	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 34,797,057	\$ 280,957,339
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	114,154	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	710,000	11,301,896
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-		<b>\$ 35,507,057</b>	<b>\$ 292,259,235</b>
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	122,110	53,067,058			
	<b>\$ 82,473,335</b>	<b>\$ 158,744,906</b>	<b>ADMINISTRACIÓN</b>		
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA	\$ 5,474,426	\$ 44,214,343
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	10,770,959	108,404,248
MULTAS	15,057,811	121,504,489	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	13,925,058	92,792,363
INDEMNIZACIONES	147,048	4,266,944		<b>\$ 30,170,443</b>	<b>\$ 245,410,954</b>
REINTEGROS	-	-	<b>SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.</b>	<b>\$ 268,981,548</b>	<b>\$ 2,353,311,356</b>
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-	<b>INVERSIONES</b>		
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	67,089	5,160,180	INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA	\$ 112,424,136	\$ 376,089,829
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	77,026	875,733	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FLUJO	3,316,485	35,592,728
OTROS APROVECHAMIENTOS	2,819,818	16,871,512		<b>\$ 115,740,621</b>	<b>\$ 411,682,557</b>
	<b>\$ 18,168,792</b>	<b>\$ 148,678,858</b>	<b>AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA</b>		
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			GASTOS FINANCIEROS	\$ 11,528,637	\$ 92,928,749
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS	\$ -	\$ -	OBIGACIONES FINANCIERAS	14,497,583	162,408,591
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADEFAS	-	-
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-		<b>\$ 26,026,220</b>	<b>\$ 255,337,340</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>INFRAESTRUCTURA SOCIAL</b>		
<b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES</b>			OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 7,375,164	\$ 48,062,389
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -		<b>\$ 7,375,164</b>	<b>\$ 48,062,389</b>
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-	<b>OTROS EGRESOS</b>		
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	OTROS EGRESOS	\$ 3,651,215	\$ 31,476,893
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES</b>				<b>\$ 3,651,215</b>	<b>\$ 31,476,893</b>
PARTICIPACIONES	\$ 106,946,817	\$ 938,274,352	<b>APORTACIONES</b>		
APORTACIONES	58,799,011	468,288,576	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 875,000	\$ 6,000,000
CONVENIOS	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	1,500,000	4,500,000
	<b>\$ 165,745,828</b>	<b>\$ 1,406,562,928</b>	INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	2,500,000	7,500,000
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>			TRANSFERENCIAS	-	-
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -		<b>\$ 4,875,000</b>	<b>\$ 18,000,000</b>
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	5,900,000	216,897,080	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 398,054,934	\$ 326,570,552
AYUDAS SOCIALES	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	50,879,317	39,889,827
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-	PROVEEDORES	(306,239,127)	(440,105,468)
	<b>\$ 5,900,000</b>	<b>\$ 216,897,080</b>		<b>\$ 142,695,123</b>	<b>\$ (73,645,089)</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES</b>	<b>\$ 499,289,344</b>	<b>\$ 3,190,510,111</b>
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -			
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-	<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>		
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 371,771,267	\$ 371,771,267
<b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>			NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	29,950,015	29,950,015
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	PROVEEDORES	(329,081,707)	(329,081,707)
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		<b>\$ 72,639,576</b>	<b>\$ 72,639,576</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	<b>\$ 499,289,344</b>	<b>\$ 3,190,510,111</b>
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>					
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -			
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>			
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>					
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -			
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>			
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>					
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ 8,567,681			
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-			
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-			
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-			
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-			
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	28	6,021,056			
FINANCIAMIENTO RECIBIDO	-	104,722,840			
	<b>\$ 28</b>	<b>\$ 110,743,937</b>			
<b>SUMAN LOS INGRESOS TOTALES</b>	<b>\$ 356,594,221</b>	<b>\$ 3,264,155,200</b>	<b>SUMAN LOS EGRESOS TOTALES</b>	<b>\$ 426,649,768</b>	<b>\$ 3,117,870,535</b>